РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУниципальпоебюДжетноеУчрежДениеПетрозавоДскогогороДского

округа <<,.Щирекция спортивных сооружений и

спортивной подготовки>>
(МУ <<Щирекция спорта>)

прикАз

<<25>> октября 2024 года J\b 334/2_од

Об утверждении локальных актов

учреждения по противодействию
коррупции

На основании требований Федерального закона от 25,|2,2008 Jф273-ФЗ (о

противодействии коррупции>>, Методических рекомендаций Министерства труда и

социальной заrциты Российской Федерачии по разработке и принятию организациями

мер по предупреждению и противодействию коррупции от 08 ноября 2013 г,

ПРИКАЗЫВАЮ:
l. Утвердить План антикоррупционных мероприятий в муниципальном

бюджетном учреждении Петрозаводского городского округа <,Щирекчия

спортивнЫх сооружеrIий и спортивноЙ подготовки> (МУ к,Щирекция спорта>)

на2024-2025 г.г.;

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой,

.Щиректор
А.М.СандЕlльнев

УТВЕРЖДЕНО
Приказом директора

МУ кЩирекция спорта)

от 25,10,2024 годаNч 334/2-ОЩ

плАн
антикоррупционных мероприятий в

муниципальном бюджетном учреждении Петрозаводского городского округа

(дирекuияспортиВныхсоорУженийиспорТиВнойпоДготоВки))
(МУ <<Щирекчия спорта>>)

на2024,2025 гг.

Що 25.|0.2024

-Форм"ро"ание

состава комиссии по

пDотиводействию коррупции,
Председатель
комиссии по

противодействию

ответственное
должностное лицо

1 раз в год
Организовать в"lсту"ления работников

правоохранительньD( органов перед

.Ьrрудrr"*ами Учреждения по вопросам

пресечения КоРРУПЦИОННЬD(

.Щиректор,
ответственное

должностное лицо

По мере
поступления
заявлений и

ДЪаrrЙЪа"*Йий, обращений граждан на

предмет наJIичия в них информаuии о

фЪктах коррупции в сфере деятельности

Комиссия по
противодействию

коррупции

До 0t .t2.2024Проuер*а новых должностньIх

инструкчий работников учреждения на

предмет наJIичия в них коррупциогенньIх

фЪкторов, которые моryт оказать влияние

на работника при исполнении им своих

Комиссия по
противодействию

коррупции

1разв
полугодиеПр*ел""rе мониторинга всех локшIьньIх

актов, издаваемых в Учреждении на

в виде заключения
ответственное

должностное лицо

законодательства в

водействид корруццgц

Проведение

работникам

мероприятий по разъяснению
Учреждения

,Щиректор,
ответственное

должностное лицо

По мере
вьUIвления

Инбор*"рование правоохранительньIх

органов о выявленньж фактах коррупции

деятельности Уч
ответственное

должЕостное лицо,
специtUIист по

связям с

общественностью

1разв
полугодиеразмещение на сайте Учреждения

информаuии о реализации плшIируемых

мероприятий

,Щиректор,
ответственное

должно!Iц99 JIgцо,

ознакомление
работников с

вновь принимаемых
законодательством о

локalльными правовыми tlктalп{и

учреждения
специurлист по

кадраiчI

1l Анкетирование сотрудников по вопросап,r
коррупции

Ежегодно
(декабрь)

ответственное
должностное лицо

12. Анализ применения антикоррупционной
политики и) при необходимости, ее
пересмотр

Ежегодно, до
31 декабря

ответственное
должностное лицо